

Munnrofn og Mímíli

med 111

Kemur í þ
annar hvern
dagur og
þá munnrofn
sex þvottapappír
okkr í einu

Sveitablaðið

Uppsögn bundin
við sumarskið
þvíð man
koma se þá
ritnefnd
þær 27. Apríl

Fjallfari

4 ár | 1 blað | 3 kertifis. | no 7.

Hóla koti 6 Febrúar 1904.

Ritnefnd.

Sigurjón Jónasson
Teódoi Fríðrikason
Zörn Guðmundsson

Á miðvikudag.

Nú hefst nýtt hljómar
fró hjartans innstu röt
sjá, dagsins ljós bjómar,
ó, lífum auðri mót
sjá, árið er að renna
þar upp með dagsins bein
og lestar ljósum þenna
á loftið guddómsrúm

Það lestar orlof yfa
er árið lífum þjó.
á bókfelli þessins hvíla
svo þessin er ólík þjó.
Það lestar líf og dauða
það lestar gleði og harm
það þessis þessum nauða
það þessar lár af þessum

Njá er nú oss leiddu
á nýjar bráutis lífs
nigum niðjum greiddu
njar varnis lífs
Nýj Heimsvífl fösturvöldu
nýtt fælsis sýni spor
ný blessun blómja moldu
ný þen se allra vor.

Sigurj. Jónasson

Skotinn selur á jólanótt

Vid vorum kvætt á ferðinni, veyurinn
sem við fórum, lá með fram spjósatriði
annad hvert fast við spjónum, da þá nokkud
uppi þá komum, þar sem klingur og klappis
á honum; þetta vor á áfangadag jóla
og er man það svo undur vel, að við félagar
vorum í fremur góðu skapi, bad vor það
við samarlega hlökkudum til jólaanna, og
vorum við þrífis í anda af bleavdu þá

vedrinni, og tími yndalu fezum á sjá fríða
fjörðum okkar, spegil fagraum, og skafandi í
lopinum og kyrdinnis. Það spillti heldur
ekki til, að við endus og sinnum supnum á
brennivinsglasi so vit höfðum meðferðis, og
vorum þá líka til með að gefa þagð, hverjum
þeim máninga so orðið hefti á líd okkar.

Við gróttudum nú spóid uppi eina brekkuna
soo við urðum allis í einu svita lödri.
Andskoti er þetta ervítt og málandi að þefa.
"sij uppa brekkuna þá osna!" sagði félagi minn
málandi og tvásandi; um líd og við settum
okkur niður á ofur þailegan stein, og tókum
uppi glasið okkar og supnum á því; "þá sath
er það; ervítt getur maami mi þitt að þefa sij
uppa margu brekkuna, ekki syst þegar maami
þerzugur í þessum hamföllum og Lillingji; en
kóstum þá bara málandi, og alþugum
þeyrdina sem blasir við okkur af höndum
þeirri aðna, litlu yfir landit og sjónum, og
alþugadu yndit og blituna sem yfir öllu hvílis.
Ekk er það mi vish að yndi og blita hvílyfir

öllu mína, þó þú vísist þat í þetta sínu;
O! at vit vorum nú eins óspilltis og sklemt
eins og blessud vjúpán sem þarna flýgur, og
þó er verið at sýpta þessar skepnur lífi sínu,
og þó! felgji mínum, áunnis æsum ver mami-
-is, þó samleikurum er sá, at vit æsum
vesta villidýrit sem þræst á jötunum, vit
sem myrtum og dæptum - oss til bjargar - þess
sem nöfnum hjáit at nefna; við öllum at
vísu upp at margar skepnur og görunar
vit þos, en sílfum egnulega á sökum þess
þó at sýpta þos lífi sínu, þegar okkur
býður svo vit at þorfa, svo er þá lífi á
þráttar kosnum okkar, allt þó þó aðsta og
nidur til þess leyfa, þat skeymis og
æmunar allt í blót, og við menninum þess
aðsta skepna jarðarinnar skildum þess
at vera undir slíku vöðva lögmáli afnátt-
úrnumar heudi; en eit er þó rest at vit
gjálfi skulum ekki geta komit okkur
saman án þess at heia vífelld strot og
baráttu sem endar vanalyast með

"drápi og dauða, sorgum og larmum.
"Blessaður góði kunningi vertu ekki at
þessu bulli, láttu mig teldu sjá glas skömmina
Í þessu lífi verður okkur lítið á mann ekki
langt frá okkur, þam sak þar á ofurleilli
þífu og studdist fram á bissu sína.
Vit þilagas heilsudum þegar mamiðum og
budum þonum at þagga á glasi okkar,
þó vit þekkur þam at þó at þonum þótt
þaggtit gótt; en þam þakkað okkur þess
gótt bót og sagdið ekki þaga lyst á þó
þetta kom nokkur þlath uppá okkur og við
sem höfðum þat nokkur giskalega at
þokum þegar í þakkin okkar, og heldum á sta-
eins og leit okkar lá.

Konu lesendur! skönum nú stundas-
konu þjá þessum manni, es sítu nú þjótur
og þurssandi, og renni ángstun augum
þinist nidur í þvammum. þar sem ofurleill
kofi stendur á sjáabakkanum - eða þó yfi
speglandi sjáa flötum og þam at þinni
þagurlegu og er lá út og inn spili þess

líkast nýpungnum hval — og blaski rétt
rétt á móti smáa og hrolega húsinu.
Maður þessi var á að gista um fimmtugt
Andlitsdættionir voru fæmmer hrotruleg
en þó dulast fullis og ljútu einhverju er
ekki yrði í hili hámat. Eins og áður
er gefid studdist hann framá byssu sína
og ef glöypt hefdi verið að gát, mundi manni
hafa séð nokkur tár falla niður á hvíta
lilla kroppinum, er lá þvert yfir ammat los
mordinga síns; það var mjúga, og það fellu
blótasapar niður úr nefinu á henni —
smáa nefinu sem hún hafði krappað um
í sarpnum sínum og safnað sér Jorda Jyris
blessað jölinu. Tunglit er að koma upp.
Það er að losna við auslusþjalla brúinnar
og farid að strá glitrandi geislum sínum
yfir sjónum og fannhvítu þjalla loppama.
Aptur var dagsljósið smátt og smátt að hrotri
og lozaggeltar skjórnur leiptu á dökkan
en heidum himminum. Norður Jyris myndast
og breima fram og aptur, um þau tveipa

og koma aptur, þá í margkonar myndum.
Fylgjum nú mámi þessum í acida; þá sem
hann lítur yfir lídum afiða sína og fátöfum
augum rennis til lilla kofans sem a bakkanum
stendur; var þar nokkur lifandi vera, eða þó
var þar ekki kvætt Jyris síns og í öllum öðrum
marmabylum, es nú með kveldinu sýnast
uppþjórnir með lozandi geista-dýr.
Mikil yndi telast þá að vera, að vera staddur
innanveggja í þrylpta húsinu, er sláð á
dálitilli hæl á innri enda eyjasimar; og
sýndist nú með kveldinu vera sem ein glóandi
ljóshjálmur, hann mundi nú svo glöypt eptir
þó, að hann hafði verið alinn upp í þessu húsi
þjá blidum og elokulegum færlösum er ekki
máttu sjá neim skugga eynda né valdis
skuggja á eina barnið sem þau áttu.
Þarna á eyumis var hann faddur og uppálinn
og þar nauð hann sinna þjóstu eskudama,
allt var þá svo fagurt og hjart; en ekki veith
önnuleft áinnu da daprak; hann hefdi í
stallu máli; verið uppálinn sem ríkismannsbarn,

við all möguleg þaindi lífsins, og svo þegar áin
forduast yfir hann, vildi hann gjaltes nota og
njóta þeirrar sálu, er lifid get veitt honum.

Madurinn vor samarslega fritur og gnaðislegur
í öllum heifingum, og fannst sí mikil
sidi og samkomur tíms, úllendu þiaki-
vindaðanna er svo að hofðu haft aðeins
silk í skjóli þátur hans er allri meiri hlak-
eyarinnar með allu sínu fjölbreytta þegunda
skrudu og afurðum lands og gjöva.

Þat þurfa stórk þein þif að þola gátaðaga-
-seis málshátturinn - en þaft ni þessi
þlacvæni ungi matu engas hekkur vid ad
stóida; ad minnsta kordi oa' hann samorð
ekki neith er skuggdi á lifid, og leit þannig
þinn stóka strann tímans beasig í
gegnum glæsta glediðsant.

Margi vodu ni þegar vinis og góðkunnings
bati komu og kallar af þinu unga gledi
þólki; samkomur urdu tíðar og danna
vor stjirnir leik og ljúrk eptir þinum
þófrandi þonum þjótþosanna

Vinið sem freyðdi glóandi og gómsatt á
staupunum, örvaði þinas viðkomu þjófningar
unga mannsins, þyris meýanna hlita brosi
er þingfangnar áratku til síu ást og sálu
þann leit sei þad heldur ekki us greipum ganya.
þannig liti estuarin í silk ómalandi djúpi.
Ten þversu marga meýuna þaft þann ekki þalk
og þversu marga ágata unga stálku þaft þann
ekki svikit, og þannig natid ástáinnar,
undis svikaþullsi þegunda blan. Þoe að
þafti ekki þin ástóca meðis þans, heid
þann - með tócin í augunum - ad einu
aðhvar af stikum þalku vezi, er þann þygi
með úllendann mönnum, og þalka sei þeldur
óspillum af heiminum og þoodast soll og
illan selskap sínu læboatra.

Þessa og þvilitas áminningar gáta ekki
breith þygarfari þans, þeldur góðist þann
þegar þóinnades og sigldi þif annara lands
Engum skrifati þann, og engum af þanns
þvori vinum vissu neith um þann, þvost
vor lífs eða lítum; svoa leit þinum

og árinu forðust yfir him unga manni með
úllendra þjóða; en eptir tultuðu ása tíma.
þá kom sú sögjarfrögnu til álkaza hans
að hild nori að taka hann fastann þyri
slark og dreykjuskap, en þó dygdi að
leysa hann út með osun gjaldi.

Ég gæti þessa trúat að hann hefur þessir
manni sögdu nokkris af hanns þyri
félögum er um stöðu uppi á fjöldi fjóra sinna

Þeningar fátur hans komu honum nú að
góðu heldi og nú kom hann aftur til asku-
stöva sinna eptir tultuðu ása úlleyd
marpt var nú þegar mikið þætt, áður neft
eign fátur hans var þegar orðin amara
Módi hans var þyri kóngu dain, og það
saut engin verson merki að him heft
verid til utan leysteiminn er bóndi þennan
hafti lalid sefja yfir leiti þennan, og þá
makti í gullnu letri lesa þá ein orð um þá
að him hefti þó verid módi, þarna lá hann
nú köld og skidmud, og vissi ekki fram
um örlög sonar síns.

Hann var nú kominn heim til asku stöva sinna
og kumi frá mörgu og miklu að segja, en
umbreittur var hann orðinn analidit sem
átur vor. Feitlagit og sallegt, var nú orðit grant
og vélugrar líkur á því í stötu þyri og þá
þarfa; hann hafði þegar gengid að eiga komu
sina eptir nokkura ása veru heima í álk-
kögumum, og var sambit þessra að sögn
manna fremur sögley, konan var að vísu
ung og frid, og þó flest með þögn og þal-
madi, þó dreykjuskapur manns þennan
gekk úr öllu hófi; Hann var að vísu
samur snillingur, í því, er að því lauk að
þjarga sei, og það var sem allt lagi dant,
þyri honum bedi á sjó og landi; en
útkoman var sú sama, hvert þannu gekk
betar eta ver, hann eyfði öllu.

Þarna sat hann nú þessi matur, á þessum
og stödi afaná þessuna sína slundar kom
um hann áttadi sig. Þessum höftu fallid
ritur á fjedra fjöldina og þyri smáa
Hann þurkati sí um augun, vorann letridur

Ham stóð upp og neithi úr síu og tók til
skotþoranna. Já! svona skal það þá vera,
þyrost þútrid, svo auglegt þortlát, svo höfð
og svo aptur þortlát, sitast bólu á þinnar
Þat tekur þó ekki lengi af að heitum ljúpi
úti úr hási mínum, og þó er allt þúid
En er það hefulegt að mynda silt epi
líf og það á jólanáttina; en mín sjálf-
skapasviti eru þung, skildi og gela bosi þú
og nú um jólin hef og ekkert til að nosast
á; Ey sem þakkt frá mér silt og róm, og
þom allslaus heim um hásið, hást ekki
neith — ekki neith nema þerman taca
vöku á einni flöku, inatti og ekki
skam mask min; ó! ó! En þonan min
sem vafði mig upp á síu, þom sem þyri-
gefur mér allt. Þey ma' ekki skjóta
mig! og skal veoda betri matar!
Ham lagði frá síu þissuna og grét
sasan með þungum soðum og ekta
Ham gausði sig niður og held þóndum
þyri andlitið.

Um síu höfðist þomum. Ham varð
rölegur og stóð upp, tók þissuna síu
lagði hana á öxl síu og gekk ofurhög
niður á við ofanad sjónum, en það
lunglskinud var þjact, og þau laust við
sandum; Nei! þanna sat selar upp
höfud i þingloglammanum, Ham
þristi hásum, en það er oflangt þori,
Ham stakkt síu niður aptur og um slund
i kafi, um þam þom upp aptur nokkru
nos. Maducum þreif þissuna, midati og
kleypti af, og þas lá Hobbi dandur,
Epti stundast þom var þam þomum
heim að kofapilinu og sídan var þomum
sundrad.

Þonan sem þinna beiti i kofanum
stúsin og dörur, setli nú þegar upp
þollum og þor að sjóða, nú var líka þvith
ljós, þyörum litu þveth þif amars svo
sal yfi þengnum, eins og þörn er líka
sac að gullurum sínum, Nú sa' að
vísar eitt þvad i augum þonda síns

er lýsti Andarfullri sorg, hún tók í hendur
hamm, og fann að þó skulfa, gættu
nokkru að þá virva minn, sagði hún, og þó
komstu svo á heim þá er kominn
nótt, hann þrýsti henni fast upp á sinn
hvelfda og dransllega brjósti og melli við
vanga hennar: "Eg smakka ekki áferji
frama, og eg alla að lífa kirláta lífi þjá"
"Konum minni þá sem eptis er spinnar,
og þótt við höfum ekki á hendi okkar amma
en sel í kvöld, þá er allt mér að kenna,
geturdu þyrstest mér? — Já — og ekki
þig þyrst þá að eg elskadi þig."
þá varð löng þögn en hitur þoss
brann á vörum þeirra.

N. N.

Om um málfunni

Þat ekki vissulega að vera glediðni
Allra fjálslyndra manna, hi i sveitinni,
að mi þegar vistist vaknadar áhugi manna,
á þó hversu heppilegt þat væri að meiri
samvinna og félagskapur allri sér stat
hi eptis en verið hefði, og að þeim kvöldum
er fjallfari, spalanst stopnatar, og enn
fremur þafa nokkris félagsmenn vakit
máls á þó að eskilegt væri að málfunna
félag yrði stopnatar mi i vetur, og þó eg
sé i efa um að slíkt félag gæti mátt
tilgangi synnum, hi i sveit að svo stöddu,
lík eg að viduskema að þat se spor i allina
líf eflingas betsi félagskapur, um leit og
þat gefur mönnum besta fosi að láta
skodanis sínar opinberlega i ljósi, og heita
skodanis amma manna á yrisum málum
sem agh má gæta löluvert á; eg er þó
alls ekki i neinum vafa, að afangreint

félag sí einkar heppilegt og nauðsin-
-legt hús, en eins og eg áður hef ríkið á
þess og vafasamt að félagið gæti komið
að lifilludum nokkum þar sem það hefur
fleiri og stærra ördugleika við að stríða
hús en vandas amarráttar; fyrst er það sem
gæti var um í fyrsta ritgerðinni um þetta
málefni, að hús hagar svo líf að niðjón mikliss
ördugleikar yrðu fyrir menn sem amarrátt
erri bundnis við jms störf, að setja málf-
fundir þessa um lengri eða skemmi vey;
annad er það; að hús er alls ekki vól
á svo mörgum mörnum sem líklegis voru
líf að stjórna þessum félagsskap, sem
nauðsynlegt voru þó líf þess að eðrfa á
samvinnu og gáðum félagsskap, og efla
rinnis skotans hjá meðlimunum á jms
sem lík gæti fyrir umroðnesfri;

Í þriðja lagi: er þekking manna hús á mál-
fundum yfi hófud að tala svo sakmóttuð
á mörju mundu álíta þá einzöngu
skemlisamkomu, og þos af leiddi; að ef

þess gætu ekki fullnægt þessum kröfum
manna (af vörkun mörga manna í félagið
sem gætu haldid uppi fjöngum umroðum)
að átargreindis menn mundu alls ekki stjórna
þá framvegis, sem mundi hafa mör gáðar
afleidingar fyrir þá; eg er því alls ekki
vangóður um að álíkt félag nati hús þoska
á sinni, heldur ef líf vill gæti lífessni
þess að amarrátt slíkt félag yrði alls ekki
stofnat aþlur þó hennuþri tinnar þengjuss

Það er svo útkalad um þetta mál
að sinni en áska þess áteins að allar
framkvæmdis líf stutnings lítsi félagss-
skapar nati fram að ganga og hlíta gáðar
undirlektis hjá sveitungum vorum; áteins
að slíktis framkvæmdis erri vel framkvæm-
-ánlegar, svo ekki rösun vés fyrir ráð
fram, og vitleitun verði verri en engin.

Hallaör E. Jónsson

Átt. þess skel gæti að ritgerð þess er mör áður um
umbuðnesbrefid gættis. 87.

Dökkharða barnið

Það höfðu verið kafaldsstöðvörðir
nosfellh þvi í hálfann mánuð, en
loksins hósti mii upp með loyni og frosti,
hinnum var heitna og blás, en þann tótti
snabreitan lá yfir sveitinni; sem bláa
sakleysis og fídar. Godvindrís loyktit
var eitt hvat svo kreimk og look. Þat
lagði þráðvina reykjarstökana upp ús
öllum eldhúsströmpum og afn þipum
þejanna so voru með svo mánulega milli
bili, og þitt sellis netan undir skozi.
vöxnum fjallaklidnum so eins og mynd-
-uðu hálfveing eða þag, að þafi úk.

Eg hafði mii þegar haft þakaskipti
þvegit mii og greitt, og hvið mii sem
best undir þat að skreppa ofurilla
þegarleit. Eg fetti mii og boelli
eplis öllum kunnstocimma reglum á
mii þannst.

Þidan lo'k og skidin min sem stótu uppá
enklann við þojospilit, selti þau ofan
sujöim á hláinn, skotati þá bóndin
í þeim mel og vituslega, selti síðan þann
í þinar veltu stellingar so þafti þorilega
göðum skitamanmi. Þanna stáð og
keppriktur stundaokorn og albuim til
at nema mii midur aði þatta þekkur
af þagostkláinn þinnaleit midur á
vann sléttar íspattar grundinnar.

Þonna þá! Þar þoi eg á stáð, kalladist
líkt eitt áfsam og svo í vinstri hlidina
unn og na þafvirkhimis, og sujöim
þyolast þall yfir þíful mii þar til
og stáðnemist midur á sléttummi.

Þat þafti þekist þorilega

Eg hvið mii á elat að þark þoi skida
-þosid var allgash. Skidin sögðu ar, ar,
undir þotum minnum eins og þau voru
að neka eplis mii, og var þennur gláður
í anda þráth þyri þat sem þellist að
þafti vosi allt fullt af is; mii á seya

at isum vasi ortum fastue vid myrdan
kanga landasins.

Eg kelt afsam þe minni og þam
ekki til hins minnska Titings á Langum
minum þrátt þy állt og allt sem
mó datt í hug; mikill ansi vosi min
samt, ef þann kunningi minn yrti
mi ekki heima, það var mi eginlega
erindit at þinna þann, uppi afuelitit
sem engum vartati neitt um.

Það var þarid afuelitit at bœyða þetta
þegar og kom at heimili kunningja
mins; konurnar sem stótu uti á
gangstéttinni, og spökutu sig uti í
gáta veddinn og litlu börnin þessu
leku sér og hlupu og stukku allt í kunningja
þor.kona kunningja mins tók þor
lega á móti gestum sínum og var þu
þorilegasta í vitmóti og tölutum við
saman ulum alla heima og geirna.
Þrátt vort og þess visaci sem mig þor
grunat at godkunningi minn var ekki

heima, og vort eg þor at hita epiti konun
þor sem þannar var von þeim um kveldit
í glata þungloskinum; þann sem þeim
var at vera í hurlu þor heimili sínu
allann þennann hita þina, og þann þann
ekki þor vid at vera vortin þrátt um
þann, ef þann ekki þann þeim þetta kvöld.

Eg sat vort á rúmi kunningja mins
og rekti við þessu minni. Það var
þessu hlith og notalegt í þess þessu.
Eldurinn lagad á arinum og þessu.
Þor sér afuelitit þessu, mi vort
litit uti gluggan og sé þess þessu
maninn, þessi gras og alvaslegur í
þessu þessu á glugga rúnum
og þor mi þessu þessu á einu þessu
og svipit þann þann þessu
glesið vort þessu og þessu, og sé eg þor.
Þessu þessu var á þessu og þessu at
þessu. Eg þessu ekki þessu
þann þessu minni, ef þat er egi þann
sem mi er þor og þessu þessu, melli eg

Konan sem stóð þrúðbein við ofrinu, brá
þegar afsællit lífum, róað fótast í kinnarnar,
sem áður voru gráa og grannar, varinnar,
vöðu þunnar og líftust beinnim línum og
lögðust fast á lamgáðinum, glampu
leiftaði í augun kemmar, og him leik þegar
íhli gluggann, him sí glögg og vel á
máttu kemmar vor þá og þegar kaminn
og konan gekk á vörnu áspor, íhli
þesberginn. Allt vor þyrt og rök
þros smáneyjar; áslur kunninja min
kíru með þögn og þalinnmæði eplu þá
sem í vandum vor á fati þeirra kom
inn. Ey stóð: hugandi á þos, og hugandi
um atvik og skil þá. Þyri nokkum áður
Ó! hvað þessu litlu systur voru álika þess
annari; ómunt á á giska á állunda
ási, sjóð og selley, með ljósgula hálokka
líftust midu á bak, varinnar voru vand
augun blá og djúpa og glansandi flogu.
Þyrti kemmar ^{vor} á giska á þinn la ^{vor}
smáa andliti kemmar vor grann og

höfundit móleik og hálf bjálfa leyf
háid svost og þrakkít augun dök, og stó
samþýnd vor him og dök þýnd
Ey hófti á bovid um stund, en þat leik
undan, ems og þat vildi fela andlit eitt
kunninja haen! Þak me i hug, og þá
vinu minn! atvikit vor me ljósh i hugann
blótit i me eskist, og ey fann á langa
minor litudu litit eitt.
Í þessum svifum kom kunninji min inn
í þesbergit, ey heilsaði konum ringjarn lega,
og þann sekkist midu á vinu þá me,
og þos ut þat at minnast á þatulag eitt.
Þat vor ortit dimmt í þesberginn
merara hvat byrduna laði skoca þá
ofrinum, og lunglshóid vor þjartoca en
átur. Konan vor nú aftur komin inn
Him stóð við ofrin og þagradði þaffi-
kallinum en snúi þakinn á okkur.
Má þann i hug þvost þessi þeim konu
vinnu minn mundit þafa veit sem
innilegust, og me vilist satta á seza

þingum hans ammassatatas en við þau orð er við
vorum að ratta.

Dóttir hans sú eldri, hallaðisk upp að þjófa
fátus síns, og lagði sínar stóillega hendur
á vanga dóttur sínnar. En hvor var
þyngri dóttirin? Það var þú ekki þá þessu
við þína? Þú sem slóð mi úti horni gráttu.

Þessur náttur að þú barnid gótt? málki
fátus þennar þessur burtu í þessu; eða þú
þennur þú ekki í þessu mitt eins og þú
est vör að gótt? Konan þessu eins og skinn
þú síssi see frá okkur, en síssi sýndisk þú
þera sounlu þessu upp að augum síu, um þessu
og þessu áminningum labbati að þessu þessu
sínu; þann þessu þessu í þessu síu, og
þessu þessu frá einum og gráttu þessu
dökku - augunum, klappati síðan á þessu
þessu, og málki: "Hættu að gráttu gótt
þessu, þú est þú" — lengra þessu þessu
ekki, og þessu sýndisk þessu þessu fram í þessu
þessu, þessu þessu á gráttu, og þessu
þessu þessu lítu og ösk, síðu þessu þessu

þessu þessu, þú lagði þessu og þessu
þessu þessu um þessu á þessu sínu og
þessu þessu, — þessu og þessu þessu
— og þessu: — málki þessu og þessu þessu
þessu af þessu — "Eg est þessu þessu
þessu þessu, og þessu þessu að eg
þessu þessu þessu þessu sem eg est þessu þessu."

Eg gat mi ekki lengur þessu þessu þessu
og þessu á þessu, og þessu um þessu þessu
og þessu, þessu þessu sló úð um þessu
þessu og þessu þessu þessu.

"Þú est þessu þessu þessu þessu, þessu þessu
"Þessu þessu. málki þessu þessu í þessu þessu
þessu, og eg est að þessu þessu þessu
þessu þessu, þessu þessu þessu þessu
þessu þessu andann þessu og þessu, þessu
þessu þessu þessu þessu og þessu
þessu þessu þessu, eins og þessu þessu
við þessu þessu þessu.
Konan sem alla þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu við þessu og þessu þessu
þessu þessu: þessu mi að þessu þessu

og tók barnit sem þegar var sofnað, íe þadmi
hamms, og lagði það úþaf á heiman og mjúkan
koddan; og mælti um leit og him þyssh.
innilega á vanga hins safanda barns.

Þóllinn gætur gæfi að þú gættist ekki lengi
ásteitingar steinn fyrir þana möðru þína
og þeimheit matelacium þrundu nítu
á dökkva kóllinn

Mannti síðar vor og við jartas þó, dökkva
barnsins; þú vor þú ekki lengur
asteitingar steinn þrasadras matul.

N. N.

þarf ekki að ráða bot á aflaskortinum.

Þú! það blandast víst engum þreyur um
að það sé nauðsynlegt, en tólk es víst
at skipulag verða skotandi manna um metul
til þess, og at sumulegt es það ómögulegt
þú engin þor ráðit við þiskigöngu síðar þar
og annað þessháttar, en það sem þamkvæm
anlegt es gíka menn göt. Í lífþer af
þú es áður þessi byrost: Þallfaca um þetta
mál vil og þara um það nokkrum ordum.

Það es kunnugra en frá þarpi
at sega, þvest vada þá afllalegt þes, nú á
síðari árum, þessi bakat mömmum, sem
á gjóinn þafa þreyt, at meisa eða minna lefþi
Aðalorsökkin til þess es, einu og allis ríka
sí: at þistur þesur ekki gengid þes inná
þjóðinn ulan smáisa og annað rusl þiski
þú at nægt þafi verit af vonum þiski
mordur í þjartastýphinum; sem at margu.

á líti stefna af þess máluráði þeim og þar verður
þá þeim mönnum og háfa verstoð sína,
við Drangey fyrri hluta sumarsins, meðan
fiskigöngur eru sem stíðastar; svo fiskurinn
stöðvast þar og deifist eins og Mr. Sumar
Jónsson tók fram í grein sinni, þar var og
sýnd fram á, að fiskigöngur hafi inni fjórtíu
heftu mjög rínt, síðan fiskilína sú var
afnumin og áður var löggilt hér, og víðast
það vera á rökum byggð.

Nú munu menn segja að eðlilegt sé að
úthaldsmann frá Drangey leiki fyrir og
þangað sem fiskurinn og fyrir, og það sé
óvirkilegt að menna þeim slíkt.

Það getur verið að nokkru leyfi salk, en
þjálfa allir að gjá að þessilegra yrði sátt
fyrir þá, að fiskurinn ferji að þangað lengra
inn, þá þyftu þeir stýttu að sekja, og
gátu þar af leitandi náð fleiri köslum, og
bygg og að það yti borgað sig þó aflinn yrði
ekki eins mikill af hverju kast í þessum

Nokkur munu halda því fram að allir þeir
og vilja halda úti, ekki að þessa líf Drangeyjar
tú þess að gjeta þesslegra hinum nátt
aflann; en slíkt er með öllu ósamkvæm-
anlegt, þyrost allir eru ekki á jöfnu stigi
að efnum og ástæðum.

Í þessum lagi er mannfóðum.

Það hefur neyrotan sýnt að full illa gengur
að þá munu líf að haldit vestr úti smábátum
úr landi en slíkt skip er úthugandi að háfu
líf sjósóknar norðs um skagabá, enda
margt af þeim mönnum sem notað er þessa
rótt er úti landi, er það börn og gamalmenni
sem ómögulegt væri að nota á stórum skipi
og öðru sjósókn.

Í öðrum lagi er það, að buandi mönnum er
óhætt um að þessa frá heimili sínu, svo
stöðugt sem líf þess þess að halda úti
við Drangey, en það er margt þessadit
sem einvörðungur getur gótt og heima þessa
ekki verður rínt, enda vaxandi að vaxandi
þú áttu vegna sjósóknar þessu stopull sem

hamm virdisk vera vortum. Mes virdisk
því engin ástata eða til að öftra háttum
allra þeirra er í landi vaa fyrir stundum
á baka þeirra er haldin út við Drangey,
þá sýnist því mjög mandsynlegr
að hin umgelna fiskilína yrði apstus sekt
eins og S. J. lok þann í gæm sínu,
og ef svo er eins og þann gefur í skil að
Fraxdalis og Sandar þrákobúas; þyggj á
að leggja fyrir sýslunefndina áskorun
þess efnis, allum vís Reykstrendinga
alls ekki að láta standa á áttvot. vnu
til þess, því þetta mal er endur norri engu
síður en áðrum.

Þat er því ósk mín og tilsmali til útkallos
bonda til á Reykjastönd að þú reyntu
að komast fyrir þat tveit þat sé á eiddanlegr
að þyggreindis sveitaklutas munni senda
áskorun til sýslunefndar í þessu máli, og ef svo
reindisk, þá að sjá um að framkvæmda yrði
á því að slík áskorun gæti og komist frá
Reykstrendingum.
Sigurj. Jónsson

Smáregis

Einu sinni voru mygipst hústjón á fjölmennu
ríkisheimili, konan sem var ung og frid og
þífast bónda síns lík samt ekki marninn
sinn sofa hjá sí, ekki þor neith í því að
bóna haki sí þat norri og vor þinn gladdi
á vitnóti við heimilisfálki; sílteinu von
komuís margis matregerðe, þá segir konan við
bónda sínn um kveldi: svona í þessum hjóðum
"þerna ákka mí að sofa í máttu, og þenti á
rínnid síth, bónda svosadi: "eg held þat veadi
nokkud þótamargt í rúnninu þegar þann
"Johanneo kemur líka".

Eith sinn voru gannall og gudhraddu þvestu
koninn uppa stólinu, þann vaskti sí, tók
upp vasaplátinu þuckadi sí um augu og
malti í þojun rade sínnar:
Gud vos sínn á bát, engin vill róa
med konum, og skal róa med konum
þos þos, þann þó einu góðum.

Jannat skipti melli þrestur fram stóð
þessa til safnadrains (ey blis þungan)
Grungitu þegar gudsborn þá
galt vori að eiga klemm kosn þá
til fátvölanarins að flitja á
þessa kendar ey vecca ma.

N. N.

Gátur

- 1 Hver er sá hlutur, sem brúdur á bjósti
bes til leysa, sex með augu er á hlidum,
silk i höfti en þó blinans, gæddur i smá
meistara höndum, efni úr jöstu allra þingna.
- 2 Hver er það dýr sem dregit er á milli
nafirni silk?
- 3 Hvað þessa margar matbaunir i lunnunum?
- 4 Hvernig á að líta þess lunnur af konni
i fjóra lunnurjökka, svo allis veði þellir?
- 5 Barvoet Hvaða nafn er það i
nilti stafa ræð?